Zentrn Ihformationsstelle
Auto r Frauenhauser

ZIF

Einnahmen- und Aufwendungen .vom 01.01. bis 31.12.2023

1.Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Teilnahmegebuihren

2.Zuwendungen
WAVE

Zuschuss BMFSJ
Zweckgeb. Spenden
Spenden

3.Sonstige betriebliche Einnahmen

4.Summe der Einnahmen

5.Personalaufwand
Gehélter/Lohne/SV/AV
Sonst. Personalkosten

6.Abschreibungen

7.Sonst. Betriebl. Aufwendungen
Kosten fir die Offentlichkeitsarbeit
Kosten flr die Arbeitsplatze

Alg. Sachkosten

Reisekosten

Mitgliedschaften in anderen Org. und Verbanden

Aufwendungen fiir Projekte
Sonst. Aufwendungen

8.Summe der Aufwendungen

9.Jahresabschluss / -fehlbetrag

94.200,00 €
51.425,00 €

6.000,00 €
15.000,00 €
680,00 €
12.702,85 €

-101.328,24 €
-685,88 €

-11.373,84 €
-13.718,90 €
-2.419,79 €
-6.113,99 €
-460,00 €
-72.995,00 €
-2.626,50 €

145.625,00 €

34.382,85 €

3.294,85 €

183.302,70 €

-102.014,12 €

0,0 €

-63.401,75 €

-211.722,14 €

-28.419,44 €



