



Zentrale Informationsstelle
Autonomer Frauenhäuser
ZIF

Einnahmen- und Aufwendungen vom 01.01. bis 31.12.2023

1.Einnahmen	145.625,00 €
Mitgliedsbeiträge	94.200,00 €
Teilnahmegebühren	51.425,00 €
2.Zuwendungen	34.382,85 €
WAVE	6.000,00 €
Zuschuss BMFSJ	15.000,00 €
Zweckgeb. Spenden	680,00 €
Spenden	12.702,85 €
3.Sonstige betriebliche Einnahmen	3.294,85 €
4.Summe der Einnahmen	<u>183.302,70 €</u>
5.Personalaufwand	-102.014,12 €
Gehälter/Löhne/SV/AV	-101.328,24 €
Sonst. Personalkosten	-685,88 €
6.Abschreibungen	0,0 €
7.Sonst. Betriebl. Aufwendungen	-63.401,75 €
Kosten für die Öffentlichkeitsarbeit	-11.373,84 €
Kosten für die Arbeitsplätze	-13.718,90 €
Alg. Sachkosten	-2.419,79 €
Reisekosten	-6.113,99 €
Mitgliedschaften in anderen Org. und Verbänden	-460,00 €
Aufwendungen für Projekte	-72.995,00 €
Sonst. Aufwendungen	-2.626,50 €
8.Summe der Aufwendungen	<u>-211.722,14 €</u>
9.Jahresabschluss / -fehlbetrag	-28.419,44 €